
O b s a h  

O škole 2 

Přehled oborů 

vzdělávání 

5 

Údaje o pracov-

nících ZŠ 

6 

Přijímací řízení 7 

Údaje o prevenci 

sociálně patolo-

gických jevů, 

EVVO 

9 

Výsledky vzdělá-

vání žáků 

13 

Další vzdělávání 13 

Aktivity a prezen-

tace školy 

14 

Realizované 

projekty 

35 

Inspekční čin-

nost ČŠI 

37 

Údaje o školské 

radě 

38 

Hospodaření 

školy 

39 

Tabulková část 

výroční zprávy 

40 

Schváleno školskou radou dne  

Z á k l a d n í  š k o l a ,  

M u c h o v a  2 2 8 ,  

C h l u m e c  -   

-  p ř í s p ě v k o v á  

o r g a n i z a c e  

 

w w w . z s c h l u m e c . c z  

z s @ z s c h l u m e c . c z  

Výroční zpráva 
o činnosti ve školním roce 2019/2020   

C h l u m e c  1 5 . 1 0 . 2 0 2 0   

škola pro vaše děti 
i v době covidové 



S t r á n k a  2  

Identifikační údaje školy 

 

Název ŠVP  

Školní vzdělávací program pro základní vzdělání NAŠE  ŠKOLA  

Název školy  

Základní škola, Muchova 228, Chlumec – příspěvková organizace 

Adresa školy 

Muchova 228, 40339 Chlumec 

Ředitelka 

Mgr. Lenka Suchá 

Zástupce ředitelky 

Mgr. Bc. Petr Dušánek 

Výchovné poradkyně 

Mgr. Anna Hryzová Šalanská, Mgr. Jana Hromasová 

Koordinátorka prevence sociálně patologických jevů 

Mgr. Iva Bělová 

Koordinátor školního vzdělávacího programu 

Mgr. Bc. Petr Dušánek 

Koordinátor informačních a  komunikačních technologií 

Mgr. Bc. Petr Dušánek, Mgr. Klára Šafránková 

Koordinátorka environmentálního vzdělávání 

Mgr. Naděžda Gajdošová 

IČO: 44225997 

IZO: 044225997 

RED-IZO: 600085473 

Telefon: 734 751 283 

E-mail: zs@zschlumec.cz 

www stránky: www.zschlumec.cz 

 

ID datové schránky: 5zw3tgu 

 

Zřizovatel školy: Město Chlumec 

Adresa zřizovatele: Muchova 267 , 403 39 Chlumec 

Kontakty na zřizovatele: Telefon: 472 710 610, E-mail: mesto@mesto-chlumec.cz 

www stránky: www.mesto-chlumec.cz 

 

 

 

O škole 
Naše škola  

• Vzdělává žáky v poho-

dě, bez stresů. Žáci 

jsou vzděláváni podle 

vlastních možností  

a sil s příjemnými  

prožitky 

• Snaží se o to, aby žák 

dosáhl ve škole svého 

maxima svojí vlastní 

cestou a vůlí 

• Žákům objasňuje, proč 

se určité věci učí, k 

čemu jim v životě mo-

hou být a tím se je sna-

ží motivovat  

k učení 

• Místo encyklopedické-

ho vzdělávání a biflo-

vání dat a vzorečků 

vede děti k učení  

v souvislostech v dobo-

vém a společenském 

kontextu 

• Utváří u dětí schopnost 

pracovat s informace-

mi, vede je  

k tomu, aby se uplatni-

ly v informační společ-

nosti 

• Dává žákům kvalitní 

jazykovou přípravu,  

se kterou začíná již od 

1. třídy 

• V hodnocení bere na 

zřetel  individuální 

schopnosti a pokrok 

jednotlivých žáků. Ve-

de žáky k aktivitě, mož-

nosti podílet se na pří-

pravě, výuce i hodno-

cení 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 9 / 2 0 2 0    

mailto:zs@chlumec.cz
http://www.zschlumec.cz/
mailto:mesto@mesto-chlumec.cz
http://www.ouchlumec.cz/


S t r á n k a  3  

Charakteristika školy 

Úplnost a velikost školy 

Základní škola Muchova 228, Chlumec – příspěvková organizace je plně organizovanou 

školou s 1. až 9. ročníkem. Nachází se v centrální části města Chlumec nedaleko zastávek 

městské hromadné dopravy. 

Škola je pavilónového typu a zahájila svoji činnost v r. 1976. Má kapacitu 480 žáků a její 

součástí je školní družina s kapacitou 110 žáků a školní jídelna s kapacitou 500 strávníků. 

Ve školním roce 2019/2020 navštěvovalo školu celkem 391 žáků a dětí (ZŠ 381 a 10 pří-

pravná třída), kterým bylo k dispozici celkem 29 učeben, z nichž je 10 odborných. 

Činnost školy zabezpečovalo 40 pedagogických pracovníků a 12 správních zaměstnanců. 

Vybavení školy 

Materiální 

Škola je dobře vybavena učebnicemi a učebními pomůckami, při výuce různých předmětů je 

využíván výukový SW. Vybavení počítači a ostatní ICT technologií je na velmi dobré úrovni i 

díky zapojení do projektu OP VVV a IROP. Literatura, učebnice a ostatní učební pomůcky 

jsou soustavně doplňovány o nové. 

Prostorové 

Školní budova je tvořena třemi pavilony - pavilonem prvního stupně, pavilonem druhého 

stupně a pavilonem, kde se nachází školní družina, školní jídelna a velká a malá tělocvična. 

K výuce je využíváno 31 učeben (učebna informatiky, multimediální třída  

/celkem je ve škole 6 učeben s interaktivní tabulí nebo s interaktivním projektorem/, nově 

zrekonstruovaná učebna na výuku fyziky a chemie, učebna výtvarné výchovy, učebna hudeb-

ní výchovy, školní kuchyňka - „školní klub“, školní knihovna a 2 tělocvičny, ostatní učebny 

jsou kmenové třídy). Školní družina využívá pro svoji činnost 4 herny.  Školní jídelna má mís-

to pro 150 strávníků. Součástí areálu školy je asfaltové hřiště s běžeckou dráhou, workouto-

vé prvky, stoly na stolní tenis, universální víceúčelové hřiště a přírodní učebna s arboretem.  

Technické 

Jednou z priorit školy je využívání informačních a komunikačních technologií ve výuce, 

z čehož vychází i vybavení školy touto technikou. Žákům i učitelům je k dispozici učebna 

informatiky celkem s 25 PC a čtyřmi notebooky, které jsou propojeny do sítě a připojeny na 

internet rychlostí 1 Gbs. Ve škole máme tři  mobilní počítačové učebny  v každé je 10 note-

booků.  Další počítače pro výuku jsou v multimediální třídě, na škole máme celkem 6 inter-

aktivních zařízení (tabulí nebo interaktivní projektory). Každý učitel má své PC ve třídě nebo 

notebook. V každé třídě je dataprojektor.  

WIFI připojení je k dispozici ve všech učebnách. 

Hygienické 

Škola má dostatek učeben s odpovídající plochou, osvětlením a školním nábytkem. Sociální 

zařízení vyhovuje hygienickým normám.  

Při výuce jsou respektována psychohygienická pravidla (přestávky, odpočinek …). 

 

 

O škole 
Naše škola  

• Vede děti k vstříc-

nosti a toleranci  

k druhým i odlišným 

lidem, schopnosti se 

domluvit a také se 

umět zodpovědně 

rozhodnout 

• Učí děti rozhodovat 

se ve prospěch své-

ho zdraví, zdraví 

ostatních lidí,  

k ochraně přírody  

i kulturních hodnot 

• Při vzdělávání vaše-

ho dítěte s vámi 

bude úzce spolupra-

covat, umožní vám 

návštěvu vyučování 

a bude  

s vámi otevřeně  

o všem komuniko-

vat 

• Umožňuje setkání 

pedagog – rodič –  

– žák 

• Zajímá se o vaše 

názory, podněty a 

připomínky a je při-

pravena na ně rea-

govat 

• Nabízí vašemu dítěti 

množství mimoškol-

ních aktivit, služby 

školní družiny, škol-

ní jídelny  

a školní knihovny 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 9 / 2 0 2 0    



S t r á n k a  4  

PRO ŽÁKY 6. ROČNÍKŮ 

POŘÁDÁME ADAPTAČNÍ 

KURZY 

  

V y b a v e n í  š k o l y   

s e  s t á l e  

z l e p š u j e  i  d í k y  

z a p o j e n í  d o  

p r o j e k t ů  O P  V V V  

a  I R O P .  

 

 

T r a d i č n ě  j s m e  

v ě n o v a l i  v e l k o u  

p é č i  ž á k ů m  s e  

s p e c i á l n í m i  

v z d ě l á v a c í m i  

p o t ř e b a m i .  

Charakteristika pedagogického sboru 

V pedagogickém sboru jsou zastoupeny všechny věkové kategorie. Sbor je tvořen jak zkuše-

nými učiteli, tak učiteli na začátku své profesní dráhy. Ve školním roce 2019/2020 na škole 

působilo celkem 25 učitelů, 4 vychovatelky školní družiny a 11 asistentek pedagoga. 

Pět učitelek je proškoleno v oblasti nápravy specifických poruch učení. Velká část učitelů 

prošla v rámci SIPVZ školeními pro využití informačních technologií, nově byli proškoleni i v 

problematice vzdělávání žáků se speciálními  potřebami (především SPU), prošli školením o 

inkluzi, o rozvoji matematické a čtenářské gramotnosti a metodě užívání anglického jazyka v 

ostatních předmětech - CLIL. 

 

Charakteristika žáků 

Převážnou většinu žáků tvoří děti z katastru obce Chlumec, ale i děti z blízkých obcí  

/Telnice, Varvažov, Přestanov, Krásný Les, Chabařovice a Krupka/ a není výjimečné, že do 

naší školy dojíždějí i děti z Ústí nad Labem. Máme dobré zkušenosti s nápravou a integrací 

dětí se speciálními vzdělávacími potřebami. 

 

Dlouhodobé projekty a mezinárodní spolupráce 

Škola se již tradičně zapojila do několika dlouhodobých projektů. Jedná se například o tyto 

projekty: Dopravní výchova, Ovoce a zelenina do škol, Zdravé zuby, Recyklování,  

Třídíme ve škole, Školní mléko. Zapojujeme se do projektů OP VVV i IROP. 

Učitelé pracují na školních projektech v různých předmětech, po-

řádají kulturní, odborné, historické exkurze a samozřejmostí je 

účast na řadě vědomostních a sportovních soutěží. 

Spolupráce s rodiči a jinými subjekty 

Spolupráci s rodiči žáků se snažíme neustále rozvíjet. Rodiče mo-

hou navštívit školu kdykoliv po vzájemné domluvě s učitelem, 

v době třídních schůzek a konzultací (žáci mohou být přítomni při 

jednání). Pro rodiče organizujeme dny otevřených dveří,  školní 

akademie, vánoční trhy, jarní jarmark, vernisáže apod. Rodiče jsou 

o dění ve škole informováni i prostřednictvím webových stránek 

školy a aplikace EduPage. Přivítali bychom při některých aktivitách 

větší zapojení rodičovské veřejnosti. 

Na škole působí školská rada, která je tvořena třemi zástupci jmenovanými zřizovatelem, 

třemi volenými zástupci z řad rodičů žáků a třemi volenými zástupci pedagogů. Školská rada 

napomáhá spolupráci a komunikaci s veřejností, předkládá vedení školy různé návrhy a do-

poručení, iniciuje a pomáhá s realizací různých projektů. 

Spolupracujeme se zřizovatelem – Městem Chlumec, dále spolupracujeme s chlumeckými 

MŠ, PPP v Ústí nad Labem, SPC Demosthenes, SPC Pod Parkem, Magistrátem Ústí n.L., růz-

nými občanskými sdruženími a obecně prospěšnými společnostmi a dalšími organizacemi, 

které napomáhají realizovat cíle školy. 

 

O škole 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 9 / 2 0 2 0    



S t r á n k a  5  

Studijní obory 

Základní škola, Muchova 228, Chlumec-příspěvková organizace poskytuje podle platného 

rozhodnutí MŠMT s účinností od 3.9.2007 vzdělání v těchto oborech: 

79-01-C/01    Základní škola - studium denní - délka studia: 9 r. 

Vzdělávací programy 

Žáci jsou vzděláváni podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání Naše 

škola, který jsme si vytvořili podle platného Rámcového vzdělávacího programu pro základní 

vzdělávání. 

Přehled oborů vzdělávání 

S končícími deváťáky 

se rozloučila  

ředitelka školy  

a starosta města —

díky Covidu ve ven-

kovní učebně 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 9 / 2 0 2 0  
Bez dobrého týmu nemůže být dobrá škola 

Škola  opět otevřela   

přípravnou třídu.  

Již po deváté. 



S t r á n k a  6  Údaje o pracovnících ZŠ 

Učitelé se také učí. 

Podporujeme i vzájem-

né předávání informací 

mezi učiteli například 

formou vzájemných 

náslechů. 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 9 / 2 0 2 0   

SUCHÁ  Lenka Mgr. VŠ ředitelka 

DUŠÁNEK Petr  Bc., Mgr. VŠ zást. ř. 

DYNTAROVÁ  Jaroslava  Mgr. VŠ učitelka 

BĚHOUNKOVÁ  Vladimíra Mgr.  VŠ učitelka 

HROMASOVÁ  Jana Mgr. VŠ učitelka 

KISLINGEROVÁ  Ivana  Mgr. VŠ učitelka 

KIMLOVÁ  Zděnka Mgr. VŠ učitelka 

KAREŠOVÁ  Hana  Mgr. VŠ učitelka 

KUBÍKOVÁ Ivana Mgr. VŠ učitelka 

GAJDOŠOVÁ  Naděžda  Mgr. VŠ učitelka 

LORENCOVÁ  Soňa  Mgr. VŠ učitelka 

ŠPONAROVÁ Andrea Mgr. VŚ učitelka 

HRYZOVÁ ŠALANSKÁ  Anna  Mgr. VŠ učitelka 

VEDRALOVÁ Pavlína  Mgr. VŠ učitelka 

TESLEROVÁ Lucie SŠ učitelka 

NOVÁK  Štěpán Bc. VŠ, student VŠ učitel 

ČERNÝ  Patrik  Mgr. VŠ učitel 

ŠPIČKOVÁ Kamila Mgr. VŠ učitelka 

MAGASANIKOVÁ  Kamila Mgr. VŠ učitelka 

KOKOŠKA Jakub student VŠ učitel 

SLÁDKOVÁ  Veronika Mgr. VŠ učitelka 

CHMELÍKOVÁ Zdeňka Mgr. VŠ učitelka 

NEJEDLÁ Magdaléna Mgr. VŠ učitelka 

KARAFFOVÁ Lucie Mgr. VŠ učitelka 

BŘEZINOVÁ  Lenka  SŠ vychovatelka 

ČÁPOVÁ Helena SŠ učitelka-MŠ 

RŮŽIČKOVÁ  Helena SŠ vychovatelka 

ŠVESTKOVÁ  Kateřina SŠ vychovatelka 

SOVOVÁ Kateřina SŠ Vychovatelka, AP 

VAŠKŮ Monika Mgr. VŠ asistentka pedagoga 

JAKESCH Lia SOU asistentka pedagoga 

JAROŠOVÁ Kateřina SŠ asistentka pedagoga 

ZELENKOVÁ Iva SŠ asistentka pedagoga 

BĚLOVÁ Iva Mgr. VŠ metodik, as. ped. 

PATZLOVÁ Věra SŠ asistentka pedagoga 

KUCHYŇKOVÁ  Nikola SŠ asistentka pedagoga 

KORBELOVÁ Simona SŠ asistentka pedagoga 

VRBATOVÁ  Jarmila SŠ asistentka pedagoga 

ČEJKOVÁ  Pavlína SŠ asistentka pedagoga 

DLASK  Martin Bc. Student VŠ asistentka pedagoga 

VERZICHOVÁ Věra SŠ THP 

MALCHUSOVÁ Monika Bc. VŠ THP 

SOVOVÁ  Dana  kuchařka 

HOPPEOVÁ  Ivana  kuchařka 

FÖRSTER  David  kuchař 

TRÁVNÍČKOVÁ  Pavlína  kuchařka 

PROVAZNÍKOVÁ Martina  kuchařka 

REINHARTOVÁ  Pavlína  kuchařka 

ČÁLKOVÁ  Helena   uklízečka 

VOCÁSKOVÁ Margit   uklízečka 

DOLEŽALOVÁ Lenka  uklízečka 

HLAVÁČKOVÁ Jana  uklízečka 

HLAVÁČEK Zdeněk   školník 



S t r á n k a  7  

U zápisu bylo  

zapsáno  

63 žáků. 

 

Ve dvou prvních třídách  

máme ve školním roce 

2020/2021 celkem  

49 žáků. 

 

Přípravná třída má 

11 žáků. 

 

 

 

Zápis do 1. tříd 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 9 / 2 0 2 0   

K zápisu přišlo celkem 63 dětí. Ve dvou prvních třídách máme ve šk. roce 

2020/2021 celkem 49 prvňáčků. 

Po deváté jsme otevřeli i přípravnou třídu s 11 žáky. 

 

   

 

. 



S t r á n k a  8  

C e l k e m  v y š l o    

3 1  ž á k ů  

z  9 . r .   

  

8  ž á k ů  b y l o  

p ř i j a t o  n a  

g y m n á z i u m  

 

 1 5  ž á k ů  b y l o  

p ř i j a t o  n a  

s t ř e d n í  š k o l y  

 

 8  ž á k ů   

n a  o d b o r n á  

u č i l i š t ě  

Vycházející žáci 2019/2020 

 

 

 

Přijímací řízení 

Přijímací řízení  

- 

úspěšní žáci  

5. a 9. ročníku 

 

Za bezproblémovým  

přijímacím řízením 

našich žáků je třeba 

vidět i kvalitní práci 

kariérového porad-

ce i učitele volby 

povolání 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 9 / 2 0 2 0    

 

 

Z 9. ročníku vyšlo celkem 31 žáků, z nichž byli přijati 

•  na gymnázium 8 

• na ostatní střední školy 15 

•  na odborná učiliště  8 

   Z 5. ročníku odešlo 6 žáků na víceletá gymnázia. 

 

   

 

 

Při výuce používáme nejen tištěné, ale i multimediální učebnice nakladatelství 

Fraus, které patří na našem trhu k nejlepším a obdržely již řadu zahraničních 

ocenění. 

Žáci 9. ročníků v rámci předmětu volba povolání navštívili několik akcí. 



S t r á n k a  9  

D í k y  k v a l i t n í  

p r á c i  

m e t o d i č k y  

p r e v e n c e  

s o c i á l n ě  

p a t o l o g i c -  

k ý c h  j e v ů  s e  

m o h l i  ž á c i  

n a š í  š k o l y  

z ú č a s t n i t  

v e l k é h o  

m n o ž s t v í  

p r e v e n t i v -  

n í c h  a k t i v i t .   

 

 

 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Prevenci  

sociálně  

patologických 

jevů je na naší 

škole věnovaná 

maximální  

pozornost 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 9 / 2 0 2 0    

Vyhodnocení Preventivního programu 

 2019/2020 

V uplynulém školním roce bylo plnění preventivního programu školy ovlivně-

no mimořádným opatřením vlády. O zákazu osobní přítomnosti žáků a studentů na 

vzdělávání a studiu na českých základních, středních, vyšších odborných i vysokých 

školách a školských zařízeních od 11. března 2020 do odvolání za účelem zabrá-

nit šíření nemoci covid-19 rozhodlo bezprostředně po jednání Bezpečnostní rady 

státu Ministerstvo zdravotnictví mimořádným opatřením (č. MZDR 10676/2020-1/

MIN/KAN) dne 10. března 2020. 

Vzhledem k mimořádné situaci způsobené celosvětovou pandemií se nepo-

dařilo splnit vše, co bylo stanoveno v MPP. Proto bude nutné tyto nesplněné body 

zařadit do nového preventivního plánu na rok 2020/2021.  

Preventivní program školy směřoval v loňském roce k těmto hlavním cílům:  

odborně působit na vědomosti žáků a tím posilovat jejich odolonost vůči škodli-

vým vlivům, které nevedou ke zdravému a zodpovědnému způsobu života 

prohlubovat informovanost žáků v oblasti zdravého životního stylu a závislostí 

upevňovat třídní kolektivy a podporovat vztahy a spolupráci mezi žáky 

rozvíjet důležité kompetence např. schopnost odolat tlaku vrstevnické skupiny 

nácvikem efektivních metod chování 

Úkolem primární prevence bylo zvýšit odolnost žáků vůči sociálně patologic-

kým jevům. Velká pozornost byla věnována nabídce zájmových kroužků a vyplně-

ní volného času žáků, což vede ke správnému sebehodnocení, k rozšiřování 

schopností řešit problémy a zvládání stresu. Rovněž jsme i pracovali s problémy 

našich žáků, které se vyskytly v tomto i předchozím školním roce.  

Uskutečněné akce: 

Beseda - Vztahy mezi lidmi 6. ročník 

Exkurze Heliport 3. ročník 

Základy etiky – „Ten trapas nepřežiju“ – divadelní představení (2. stupeň) 

Beseda s gynekologem 8. ročník (dívky) 

Návštěva chirurgického oddělení Masarykovy nemocnice – 1. ročník 

Beseda a praktická ukázka 1. pomoci 5. ročník 

Plavecký výcvik pro 2. a 3. ročník  

Hasík pro 2. a 6. ročník 

Bruslení 7. ročníky  

 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Pandemie_covidu-19_v_%C4%8Cesku
https://cs.wikipedia.org/wiki/Covid-19
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pandemie_covidu-19_v_%C4%8Cesku
https://cs.wikipedia.org/wiki/Bezpe%C4%8Dnostn%C3%AD_rada_st%C3%A1tu
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ministerstvo_zdravotnictv%C3%AD_%C4%8Cesk%C3%A9_republiky
https://cs.wikipedia.org/wiki/Bezpe%C4%8Dnostn%C3%AD_rada_st%C3%A1tu
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ministerstvo_zdravotnictv%C3%AD_%C4%8Cesk%C3%A9_republiky
https://cs.wikipedia.org/wiki/Bezpe%C4%8Dnostn%C3%AD_rada_st%C3%A1tu


S t r á n k a  1 0  

 

 

 

 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 9 / 2 0 2 0    

Vánoční jarmark 

Veselé zoubky 1. ročníky 

Exkurze do knihovny v Ústí nad Labem 

Pravidelná konzultace s kurátorem pro 2. stupeň 

Adaptační pobyt 6. ročník 

 

Projekty 

Projekt Veselé zoubky 1. ročníky 

Projekt „ Ovoce a zelenina do škol“ 

Mimoškolní aktivity:  

Pohybovky – Dráčata 1. a 2. ročník 

Florbal 2. stupeň 

Sborový zpěv  

Logopedická prevence 

Logopedie 

Němčina hrou 2. – 5. ročník 

Stolní tenis 4. – 9. ročník 

Kroužek volejbalu SKVUL 4. – 6. ročník 

Kroužek keramiky  

Šikovné ručky  

Školní knihovna  

Aktivity ZUŠ 

Čtenářský klub 

 

OPVVV 

Doučování žáků ohrožených školním neúspěchem 

Čtenářský klub 

Klub ŠD  

Klub deskových her 

Prezentace školy na veřejnosti 

Dění v naší škole se snažíme přiblížit prostřednictvím webových stránek školy 

(Edupage), které jsou pravidelně aktualizovány, formou nástěnek, výstavek, pořádáním 

Dne otevřených dveří pro veřejnost, uveřejněním úspěchů našich žáků v tisku, vystoupe-

ním žáků na veřejnosti.  

 



S t r á n k a  1 1  

 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 9 / 2 0 2 0    

Co se podařilo 

realizace plánovaných preventivních aktivit 

okamžité a účinné řešení konfliktů mezi spolužáky  

zapojit pedagogický sbor do systému prevence 

zlepšila se práce se třídou 

redukoval se výskyt agresivity a násilného chování žáků k sobě navzájem 

spolupracovat s rodiči při řešení aktuálních problémů, rodiče jsou ihned infor-

mováni o problému, jsou dle potřeby a svých možností k jednání přizváni a 

aktivně se účastní na řešení.  

využívání schránky důvěry 

vyhodnocovat klima tříd 

pokračující spolupráce s ÚP v Ústí nad Labem, Policií ČR, PPP v Ústí nad La-

bem, ZUŠ Chabařovice, Magistrátem města Ústí nad Labem (OSPOD), 

Městskou policií v Ústí nad Labem, Masarykovou nemocnicí v Ústí nad 

Labem, Krajskou metodičkou prevence a kurátory pro mládež. 

 

Uskutečnily se pravidelné výjezdy dětí  

Lyžařský kurz pro 1. stupeň 

Lyžařský kurz pro 2. stupeň  

Adaptační kurz 6. ročníky 

Co se nedaří 

Stále existují rezervy v komunikaci s některými rodiči  - neochota některých rodičů 

k včasnému řešení problematického chování dětí.  V některých třídách se ne-

daří snížit absenci žáků, někdy tolerovanou rodiči.  

Závěr  

Uplynulý školní rok byl ve znamení celosvětové pandemie. V tomto školním 

roce byla zrealizována pouze část naplánovaných aktivit. Dané krátkodobé cíle se 

podařilo splnit a na dlouhodobých cílech neustále pracujeme, jak ve vyučování, tak 

ve výchovném procesu. Při řešení sociálně patologických jevů jsme úspěšně spolu-

pracovali s rodiči daných žáků, či dle nutnosti s odbornými institucemi. Snažíme se 

neustále rozšiřovat množství spolupracujících organizací, abychom mohli žákům 

nabídnout co nejkvalitnější přednášky a lekce v rámci primární prevence. Klademe 

důraz na zdvořilé vystupování žáků, ochotu pomoci, ale i odpovědnost za své jedná-

ní.   

Snažíme se vytvářet příznivé pracovní klima a zdravý pracovní režim žáků a 

učitelů. Formujeme postoje dětí ke společensky akceptovaným hodnotám, pěstová-

ní právního vědomí a humanistických postojů. Cílem je tedy formovat takovou osob-

nost, která je s ohledem na svůj věk schopna orientovat se v dané problematice, 

bude umět nakládat se svým volným časem a zvládat základní sociální dovednosti.  

Mgr. Iva Bělová 

 



S t r á n k a  1 2  

 

 

 

 

 

Environmentální výchova a osvěta – EVVO 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 9 / 2 0 2 0    

Cílem environmentální výchovy na naší základní škole je žák, který má pozitivní 

vztah k přírodě a životnímu prostředí, chová se k nim slušně a šetrně a ví proč. 

EVVO zahrnuje péči o životní prostředí, problematiku trvale udržitelného života,  

znalost globálních problémů. Zároveň se v rámci EVVO žáci učí, jak k výše uvedeným  

tématům přistupovat, popř. jak s nimi nakládat. 

 

Naše aktivity v rámci EVVO: 

- třídíme odpad na tři složky (směs, papír, plast)  

- sběrové akce (starý papír – využívání sběrného místa, pet-lahve,  

 použité baterie, elektroodpad) 

- sbíráme i staré pečivo pro lesní zvěř a naše ovečky 

- sbírka hraček pro malé pacienty Masarykovy nemocnice 

- vánoční trhy,  

- soutěž ve sběru lesních plodů 

- sponzorský dar pro Psí útulek Řepnice  

-  sbírka použitých mobilů – soutěž „Věnuj mobil“ 

- fotografická a výtvarná soutěž „Království lesa“ a uspořádání výstavy  

               v prostorách školy  

- zapojení do projektu Recyklohraní 

- péče o arboretum, školní pozemek a přírodní učebnu, kompostéru, budování    

               jezírka a bylinkové zahrádky 

- chov oveček 

- výroba krmítek a budek pro ptáky 

- soutěž „O nejkrásnější dýni“ 

- Mikulášská nadílka se sbírkou pro organizaci Zvířata v nouzi (4. třídy) 

- spolupráce s Klubem důchodců v Chlumci 

- připomínání zajímavých „dnů“ s environmentální tématikou (Den vody,  

               Den životního prostředí, Den Země, Vlajka pro Tibet)  

- využití soutěží, programů a spolupráce s organizacemi zaměřenými na environ 

               mentální výchovu (př. SEV Litoměřice, CHKO České středohoří, ZOO,  

              Eko-kom, ekofarma Klíny…) 

- organizace pobytů v přírodě  

- organizace akcí zaměřených na          

               zdravý životní styl (př. Normální je     

               nekouřit) 

- účast na různých finančních sbír 

               kách (Fond Sidus, Život dětem) 

- práce Ekotýmu (složený z žáků 4. –  

              9. tříd) 

            - projekt Sněhulák pro Afriku 

 

 

EVVO má na naší škole 

vysokou úroveň díky 

vynikající práci  

koordinátorky EVVO. 

 

Na škole pracuje  

ekoteam složený  

z žáků i učitelů. 

Mikulášská nadílka  

4. tříd pro zvířecí útulek  

v Ústí nad Labem 



 

S t r á n k a  1 3  

P r o b í h a j í c í  

š k o l s k á  r e f o r m a ,  

r e a l i z a c e  p r o j e k t ů  

E U  k l a d o u  v y š š í  

n á r o k y  n a  d a l š í  

v z d ě l á v á n í   

u č i t e l ů  p ř e d e v š í m   

v  p r o b l e m a t i c e  

k l í č o v ý c h  

k o m p e t e n c í ,  

p r ů ř e z o v ý c h  t é m a t  

a  I C T  g r a m o t n o s t i   

a  i n k l u z e .  

 

Ve školním roce 2019/2020 se učitelé zúčastnili celkem  46 vzdělávacích akcí  

v rámci DVPP.   Některých akcí se zúčastnilo více pedagogů najednou. 

Učitelé se zúčastnili například těchto vzdělávacích akcí: 

• SYPO ICT 

• IKAP - Day 

• Výcvik v relaxačních technikách 

• Radikální změny ve financování škol od 1.9. 2019 

• Strategické řízení a plánování, mentoring 

• Teaching Tools aneb Nástroje pro učitele anglického jazyka 

• Veselé počítání s hudbou a pohybem 

• Formativní hodnocení 

• ARUS - formativní hodnocení 

• Inovativní, kreativní a aktivizační metody ve výuce cizích jazyků na ZŠ a SŠ 

• Classroom Presentation Tool 

• Krajská konference EVVO - voda a školní zahrada 

• Kapradí 

• Psychosomatika a stres 

• Informatické myšlení a digitální gramotnost pro předškoláky / první stupeň 

• Koučink - úvod 

• Nápady a aktivity podporující rozvoj matematické gramotnosti na prvním stupni ZŠ 

• NS Asertivní komunikace a její využití v prostředí školy 

• Office Microsoft 

• KLIKO - Nové trendy ve výuce tělesné výchovy 

• SRP Prezentace a marketing školy 

• NS Asertivní komunikace a její využití v prostředí školy 

• NS Prezentace a marketing školy 

• Hospitace při výuce žáků 1. ročníku se zaměřením na sluchové a zrakové vnímání 

• Management EV ve školách 

• Online kurz - Učíme děti, nebo matematiku? 

• Matematická gramotnost - metody a formy efektivní práce 

• Učíme děti, nebo matematiku 

• Einfach. Digital. Hueber 

• Vedení lidí k dosahování výsledku 

• NS Asertivní komunikace a její využití v prostředí školy 

• Hospitace při výuce žáků 1. ročníku se zaměřením na sluchové a zrakové vnímání 

• Letní škola moderních učitelů - Microsoft  

• Vedení lidí k dosahování výsledků 

• Netradiční pohybové hry 

• Porady ředitelů 

• MS Office 365 

 

 

 

Výsledky vzdělávání žáků 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 9 / 2 0 2 0  

Další vzdělávání pedagogických 

pracovníků a ostatních pracovníků školy 

Výsledky vzdělávání žáků jsou součástí tabulkové části výroční zprávy 

 



S t r á n k a  1 4  

U č i t e l é  

o r g a n i z u j í  n e b o  

s e  ú č a s t n í   

s  ž á k y  n a š í  

š k o l y  m n o h a  

s o u t ě ž í ,  

o l y m p i á d   

a  d a l š í c h  

a k t i v i t  

v e d o u c í c h   

k  r e a l i z a c i  

š k o l n í h o  

v z d ě l á v a -  

c í h o  p r o g r a m .  

 

 

Aktivity a prezentace školy 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 9 / 2 0 2 0    

 
Informace o úspěších našich žáků z webových stránek školy: 

Grand Prix Ústeckého kraje v šachu 

V sobotu 12.10.2019 začal nový ročník žákovských soutěží v šachu - Grand Prix Ústeckého 

kraje. Hrálo se v ZŠ v Povrlech. Naši hráči se zúčastnili v kategorii ml. žáků. Hrálo se na 7 kol 

švýcarským systémem. Z 20 účastníků skončil O. Stibor na 4 místě se ziskem 5 bodů. Další 

turnaj se uskuteční 9.11. v Teplicích. 

Z. Mittelbach 

Úspěch žáků v přespolním běhu v Ústí nad Labem 

Dne 30.9. proběhlo v areálu základní školy E.Krásnohorské v Ústí nad Labem okresní kolo v 

přespolním běhu. A naši žáci byli velice úspěšní !!! 

V kategorii  hochů 3.tříd -  Vojta Pilný doběhl  na krásném 2. místě.  V konkurenci dalších 

padesáti závodníků to byl obrovský úspěch  !!! 

V kategorii dívek 4.-5.tříd předvedly excelentní výkon čtvrťačky Majda Šponarová a Jaime 

Maree.  Majda si suverénně doběhla pro první místo a Jaime svojí obrovskou bojovností zís-

kala místo druhé. 

Soutěž družstev – výsledky: 

Družstvo dívek 4.-5.tříd ve složení Majda Šponarová, Jaime Maree, Štěpánka Červená, Bety 

Křížová, Maruška Fleková, Eli Berková - vybojovalo 1.místo !!  

Přestože vítězným družstvem byla vyhlášena děvčata z pořádající školy a naše děvčata jako 

druhá….. při přepočítání bodů se ale potvrdilo, že došlo k chybě a po opravě výsledků první 

místo  připadlo našim 

děvčatům !!!! 

Bronzové medaile si přivezli hoši 3.tříd: Vojta Pilný, Tadeáš Munčinský, Šimon Berka, Lukáš 

Ryška, Adam Bříza a Robert Šváb 

Sedmá místa získala 

 - děvčata 3.tříd: Sofie Javůrková, Evelína Vrzalová, Nikola Weiznichtová, Aneta Šištíková  a 

Kačka Hrochová 

-  a také hoši 4.-5.tříd: Aleš Hejný, Ondřej Stibor, Matěj Bucha , Jan Mauritz a Kuba Bláha 

 

Všem žákům děkujeme za vzornou reprezentaci školy a medailistům gratulujeme k úspěchu. 



S t r á n k a  1 5  

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 9 / 2 0 2 0    

Šachové turnaje 

V sobotu 12.10.2019 začal nový ročník žákovských turnajů Grand Prix Ústeckého šachového svazu. Hrálo se v ZŠ 

Povrly. Celkem se sešlo 70 žáků/yň a 8 dorostenců. Z našeho šachového kroužku jsme se zúčastnili pouze v kategorii 

ml. žáků, kde hrálo 20 účastníků. Hrálo se celkem 7 kol. O. Stibor skončil na 4. místě se ziskem 5 bodů (čekali jsme 

lepší umístění), 6. se umístil L. Novák 4b., 8. V. Nacházel 4 b.,10. O. Pavelka 3,5 b., 11. A. Hejný 3,5 b. 

Další turnaj se hrál 9.11. v Teplicích. Je to soutěž čtyřčlenných družstev žáků, nar. 2004 a mladší. Zúčastnilo se ho 22 

družstev ze SRN, Prahy, Středočeského a Ústeckého kraje. Hrálo se na 7 kol a nastoupili jsme v sestavě: S. Borovan-

ský (2b.), O. Stibor (2b.), O.P Pavelka (3b.) a L. Novák (7b.). Družstvo skončilo na 13. místě se ziskem 14 b. Na čtvrté 

šachovnici se dělil o vítězství  L. Novák s F. Mrkvanem ze Sp. Ústí n.L. 

Z.Mittelbach 

Vánoční laťka 

Také v letošním roce proběhla na naší škole tradiční soutěž ve skoku vysokém – Vánoční laťka. Zúčastnilo se celkem 

55 závodníků !!! 

Nově byla zařazena kategorie 4.-5.tříd. Výkony, které tito nejmladší závodníci předváděly, byly obdivuhodné !!!!  Jejich 

spolužáci vytvořili perfektní sportovní atmosféru, fandili, tleskali a podporovali všechny závodníky !!!! 

 

Jména vítězů a jejich vítězné výkony: 

Kategorie 4.-5.tříd:       Karolína Toušková  120cm 

                                       Antonín Šleis  125cm 

Kategorie 6.-7.tříd        Eliška Pozníčková   125cm 

                                       Kimi Zita     130 cm 

Kategorie 8.-9.tříd        Viktorie Bílkovská     130 cm 

                                       Matyas Köszegi    155 cm 

Chválíme všechny závodníky, kteří sebrali odvahu a závodů se zúčastnili !!! 

 

 



S t r á n k a  1 6  

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 9 / 2 0 2 0    

Vánoční turnaj v přehazované a ve volejbale 

18. 12. 2019 se odehrál na ZŠ Chlumec již tradiční turnaj v přehazované a ve volejbale.Zúčastnili se žákyně a žáci ze tře-

tích až sedmých ročníků.V kategorii přehazovaná se na stupních vítězů umístili:První místo Matyáš Holub a dělené 

druhé místo Adam Renner, Lukáš Ryška Sofie Daniela Třešňáková.V kategorii volejbal se na stupních vítězů umístili: 

První místo Jamie Maree a Michal Ryška, druhé místo Martin Randák a Aleš Hejný a na třetím místě Maxim Řádek  

a Vladimír Kuželka. 

GRATULUJEME A PŘEJEME PŘÍJEMNÉ PROŽITÍ VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ 

 
      

T U R N A J  V  O B Í H A Č C E  

Ve čtvrtek 12. 12. se v rámci kroužku stolního tenisu uskutečnil turnaj v obíhačce. Zúčastnit se mohli i žáci, kteří kroužek 

nenavštěvují. Celkem se sešlo 24 sportovců, kteří se utkali o dvě sady medailí. V kategorii 4. a 5. tříd zvítězil Aleš 

Pavlas, druhé místo obsadil Lukáš Musil a třetí místo těsně vybojoval Marek Hodan (všichni 5. B.) V kategorii II. stu-

peň bylo pořadí následující: 1. Vojta Novák, 2. Zdenda Peška (oba 9. A), 3. Honza Fridrich (7. A). 

 

Velký úspěch našich šachistů! 

Okresní kol přeboru škol se konalo v pondělí 2. 12. 2019 v DDM v Ústí nad Labem. 

Soutěže se zúčastnilo rekordních 146 žáků. 

Naši školu reprezentovali: 

1. stupeň – Chlumec  A     O. Stibor, V. Nacházel, O. Pavelka, L. Novák S. Třešňáková, K. Pavelková 

                    Chlumec  B     M. Bucha, J. Klikar, Š. I. Mizera, K. Hozdová   

2. stupeň – V. Kuželka, M. Chaloupka, R. Šíf 

Pořadí družstev  1. stupeň /účast 10 družstev/ 

1. místo Chlumec A  

- ve složení Stibor, Nacházel, Pavelka, Novák postupuje do krajského kola 

Pořadí jednotlivců 1. stupeň /46 žáků/ 

1. O. Stibor 

3. V. Nacházel 

Všem poděkování za úspěšnou reprezentaci naší školy. Gratulujeme k vítězství a k postupu do krajského kola. 



S t r á n k a  1 7  

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 9 / 2 0 2 0    

 

 
ZLATO ZE STOLNÍHO TENISU 

Ve středu 8. 1. přivezli naši mladší žáci zlato z turnaje družstev ve stolním tenise. Turnaj byl velmi vyrovnaný a o konečném 

pořadí rozhodovaly vzájemné zápasy, které nakonec rozhodly v náš prospěch. Naším nejlepším hráčem byl Matěj Sloup (7. 

A), který prohrál pouze jediný zápas. Výborně ho doplňovali Honza Fridrich (7. A) a Tomáš Cerman (7. B). Blahopřejeme a 

děkujeme za vzornou reprezentaci školy. 

TIMSS 2019 

V roce 2019 proběhlo na naší škole mezinárodní srovnávací testování TIMSS 2019. Z ČR bylo náhodně vybráno 152 škol, 

které se tohoto testování zúčastnilo. Naše škola si nevedla vůbec špatně a v matematice se umístila v první třetině testo-

vaných škol z celé České republiky. 

Velký úspěch chlumeckých šachistů! 

Chlumečtí šachisté reprezentující naši ZŠ se umístili v krajském přeboru škol v Lounech na 1. místě. 

V složení Ondřej Stibor, Ondřej Pavelka, Lukáš Novák, Václav Nacházel a Matěj Bucha ze 4. tříd nás budou reprezentovat v 

červnu na celostátním turnaji ve Zlíně. 

Žákům gratulujeme a děkujeme za skvělou reprezentaci města a školy! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vítězství v okresním kole matematické olympiády 

Dne 29.1. 2020 se konalo  v DDM v ÚL okresní kolo v matematické olympiádě. Ani v letošním roce se naši žáci neobávali 

konkurence výběrových škol a gymnázií. Byli velice úspěšní! 

V kategorii Z5 zvítězila naše žákyně z 5. třídy Eliška Berková. 

Dalšími úspěšnými řešiteli v této kategorii jsou Lukáš Musil a Anička Chvátalová. 

V kategorii Z9 se na krásném 4. místě umístil Vojtěch Novák z 9. třídy, pouze jediný bod mu chyběl do 3. místa 

Všem těmto žákům děkujeme za reprezentaci naší školy a gratulujeme k pěknému umístění!!! 

Poděkování patří též učitelům, kteří na soutěž žáky připravili. 



S t r á n k a  1 8  

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 9 / 2 0 2 0    

I jazyky mají svoji olympiádu 

V uplynulém měsíci proběhla školní a okresní kola v olympiádě z anglického a německého jazyka. Školních kol se zúčastni-

lo 30 žáků a do okresního kola postupoval vždy pouze vítěz. V německém jazyce uspěla Johana Pribanová z 9. A. V anglic-

kém jazyce v mladší kategorii zvítězila Rozárie Kindlová (7.A) a mezi staršími zabodoval Antonín Višňák (9.B). Všichni nás 

úspěšně reprezentovali v okresním kole a v konkurenci všech ústeckých škol obsadili krásná 5. místa, jen těstě za stupni 

vítězů. 

Všem gratulujeme a děkujeme za reprezentaci školy. 

PŘEHAZOVANÁ - 3.místo v okresním kole 

 26.2. proběhl v Ústí nad Labem turnaj  v přehazované  žáků a žákyň 4.-5.tříd. Po vyrovnaných zápasech v základní skupi-

ně jsme postoupili mezi nejlepší čtyři družstva.  V boji o postup do finále se ZŠ E. Krásnohorská nám chybělo to sportovní 

štěstíčko a prohra ve třetím rozhodujícím setu 8:10 opravdu zamrzela……i ta slzička ukápla….. 

Zápas o třetí místo se ZŠ Vinařská bylo také velké drama. Rozhodovalo se až ve třetím setu - tentokrát se šťastným kon-

cem pro nás. Vyhráli jsme 10:6. 

 Ze zisku poháru a medailí jsme měli opravdu velkou radost !! 

Družstvo tvořili: Jakub Bláha, Štěpán Pazdera, Aleš Pavlas, David Beyr, Láďa Provazník, Markéta Bednářová, Karolína 

Toušková a Eliška Pišlová. 

Děkujeme za vzornou reprezentaci školy a blahopřejeme k úspěchu !! 

Školní kolo recitační soutěže 

Ve dnech  5. a 6.3. proběhlo školní kolo recitační soutěže, které se zúčastnilo 28 žáků. 

Výsledky - umístění:    

0. kategorie  (1. třídy)   

1. Škrletová Anežka 

2. Pokšteflová Ema 

3. Stiborová Aneta 

1. kategorie (2. a 3. ročník)    

1. Kozák Martin 

2. Vrzalová Evelína 

3. Nevřivý Marek 

2. kategorie (4. a 5. ročník)    

1. Červená Štěpánka 

2. Chvátalová Anna 

3. Čejková Petra 

 

V oblastním kole v Ústí n. L. (21. 3.) budou naší školu reprezentovat 4 žáci z 1.a 2.kategorie, kteří se umístili na 1. a 

2.místě. 

 

 

 

 



S t r á n k a  1 9  

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 9 / 2 0 2 0    

A pak to přišlo...škola v době epidemie 

Uzavření školy od 11.3.2020 

Podle rozhodnutí vlády ČR se od středy 11.3.2020 ruší výuka na všech základních školách a to na dobu neurčitou. Škola 

bude uzavřena včetně školní družiny a školní jídelny. Pro další informace sledujte prosím webové stránky školy. 

Děkujeme za pochopení 

Obědy - ŠJ 

Po dobu uzavření školy budou obědy automaticky odhlašovány a peníze zůstanou na účtu strávníka. 

Uzavření tělocvičen 

Po dobu platnosti Mimořádného opatření Č. j.: MZDR 10676/2020-1/MIN/KAN budou tělocvičny ZŠ uzavřeny (opatření 

se týká i pronájmů pro veřejnost). 

Informace pro rodiče 

Vážení rodiče, 

na základě informací z MŠMT,  MPSV, MZDR a dnešní mimořádné provozní porady Vám oznamujeme, že: 

- Škola, školní jídelna a tělocvična jsou pro všechny děti, žáky a nájemce školních prostor uzavřené do odvolání 

- Výuka na dálku, zadávání úkolů a jejich odevzdávání bude probíhat formou školního informačního systému, zaměříme 

se na to podstatné, pro žáka důležité 

- Učivo bude zasíláno jak žákům, tak i rodičům, z tohoto důvodu budete dostávat větší množství zpráv. Chceme, aby se 

úkoly k žákovi skutečně dostaly a abyste měli i vy kontrolu nad doplňováním zadaného učiva 

- Mimořádná situace není důvodem k tomu, aby se děti přestaly vzdělávat 

- Zadané učivo může být po příchodu do školy zkoušeno 

- Pokud budou mít žáci dotazy k probíranému učivu, jsou jim vyučující k dispozici ve všední dny od 8:00 do 13:00 na e-

mailu, EduPage nebo telefonu 

- Vzniklou situaci řeší škola s nejvyšším akcentem v zájmu dítěte 

- Pokud žáci nechodí do školy, neznamená to, že jsou v karanténě. Poučte i vy Vaše děti o zvýšené hygieně, děti by také 

neměly navštěvovat dětské skupiny, měly by se vyhýbat marketům a všem místům, kde je vyšší kumulace lidí 

- Dětem prospěje pohyb v přírodě, správné stravováním s dostatkem vitamínů 

- Kontrolujte denně zprávy a webové stránky školy vzhledem k zadávání úkolů a novým informacím, které se do školy 

dostanou z MŠMT, MPSV, MZDR 

Děkujeme za spolupráci. 

Vedení školy 

Zrušení pobytu v Itálii 

Vážení rodiče, 

vzhledem k závažnosti situace ve světě v souvislosti s koronavirem rušíme letošní pobyt v Itálii. Vaše dosavadní platba 

Vám bude z účtu školy zaslána na Váš účet. 

Vedení školy 

 

 

 

 



S t r á n k a  2 0  

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 9 / 2 0 2 0    

Česká televize spustí vyučování prostřednictvím obrazovky 

Česká televize spouští od pondělí 16. března unikátní vysílání UčíTelka. Každý den čeká na programu ČT2 na žáky první-

ho stupně základních škol vyučování prostřednictvím televizní obrazovky. V úterý a ve čtvrtek pak pomůže v pořadu Ško-

la doma s přípravou na přijímací zkoušky. 

Škola jinak 

Vážení rodiče, 

je to více jak 2 týdny, co se v celém státě zavřely školy a všichni jsme bez nějaké přípravy ze dne na den začali 

s ,,domácí výukou“. Nikdo z nás si netroufáme odhadnout, jak dlouho to potrvá. 

Dovolte, abych Vám všem touto cestou poděkovala za Vaši trpělivost a spolupráci. Víme, že je domácí vyučování na úkor 

Vašeho času, Vaší práce a s některými dítky na úkor Vašich nervůJ. 

Hned od prvních dnů koronavirové krize se každý učitel zhostil výuky na dálku díky digitálním inovacím způsobem, který 

mu vyhovuje, který zvládá a na kterém se třeba domluvil s rodiči. 

Jsme si vědomi toho, že někteří žáci mají omezený přístup k technice či k aplikacím, proto využíváme takových prostřed-

ků, aby si žáci mohli vybrat. Určitě máme všichni přístup na EDUPAGE. Komunikujeme mezi sebou, vyhodnocujeme situ-

aci, snažíme se posílat materiály k výuce s mírou a to tak, aby děti samy učivo zvládaly a zároveň těm, co se chtějí vzdě-

lávat více, posíláme učivo rozšiřující. Je na místě, aby se i v tomto případě výuka diferencovala. 

Někdo posílá učivo e-maily, někdo přes úkoly v EDUPAGE, jsou učitelé, kteří se pravidelně setkávají se svými žáky pro-

střednictvím videokonferencí, mají vytvořené skupiny přes messenger, facebook, WhatsApp, sdílí výuková i motivační 

videa. Učitelé používají spoustu různých výukových portálů, které si doporučují navzájem a zrovna tak je doporučují žá-

kům a jejich rodičům. Plzeňské nakladatelství FRAUS dalo zdarma k užívání veškeré své elektronické učebnice, dále 

poskytlo zdarma vzdělávací portál FRED pro online komunikaci učitelů s žáky a portál Škola s nadhledem pro domácí 

procvičování učiva rodičů a jejich dětí, takové nabídky přicházejí i od ostatních nakladatelství. Někteří z vás určitě využí-

váte televizní vysílání  Čt2  UčíTelka a Škola doma pro ty starší. 

Pokud budete mít problém s učivem, spojte se e-mailem, telefonicky…s učitelem, s námi, jsme tu pro děti, rádi pomůže-

me! 

V souvislosti s přerušením výuky jsme si uvědomili, o jakou spoustu společných školních akcí přijdeme. Třeba letité  

setkávání s předškoláky, Den otevřených dveří, klasický zápis prvňáčků, školy v přírodě, sportovní kurzy, exkurze, tradič-

ní loučení s deváťáky na červnové školní akademii…Je to smutné, ale víme, že jsou odvětví, kde se setkávají s mnohem 

vážnějšími ,někdy až existenčními problémy. 

Jde přece o zdraví nás všech! Abychom vše ve zdraví přežili, přejiVám pevné nervy a pokud to jen trochu půjde, rodinnou 

pohodu. Nezapomeňte na pravidelné procházky v přírodě. Máme výhodu. Do lesa, na louku, k rybníku nemusíme vyjíž-

dět autyJ. Povídejte si s dětmi, zacvičte si, využijte času, který s dětmi trávíte. 

Věřte, že se všichni moc těšíme, až se vše navrátí k normálu. Těšíme se na plné chodby a třídy dětí. 

Zdraví všem! 

Lenka Suchá 

Výuka žáků 9. tříd od 11. 5. 2020 

Vážení rodiče, 

podrobné informace k výuce žáků 9. tříd včetně formuláře ,,Čestné prohlášení o neexistenci příznaků virového infekční-

ho onemocnění“ obdržíte dnes prostřednictvím třídních učitelů Vašich dětí. 

L. Suchá 



S t r á n k a  2 1  

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 9 / 2 0 2 0    

25. 5. zahajuje ZŠ činnost školních skupin pro žáky 1. stupně 

Vážení rodiče, 

od 25. 5. zahajuje ZŠ činnost školních skupin pro žáky 1. stupně. Účast žáků na vyučování  bude dobrovolná. Z organi-

začních důvodů je třeba v případě zájmu o vzdělávání dítěte ve škole od 25. 5.  do 30. 6. 2020 odevzdat vyplněný při-

hlašovací formulář, který máte společně s čestným prohlášením o neexistenci příznaků virového infekčního onemocnění  

dítěte v příloze této zprávy. 

Dovolte, abychom Vás ve stručnosti seznámili s organizací výuky, která bude probíhat ve dvou časových pásmech. Pravi-

delně každý pracovní den. 

Dopolední činnost  od 8 do 12 hodin /vzdělávací aktivity zaměřené na hlavní předměty – ČJ, M, PŘV, VL, Prvouka,  AJ/ 

budou zajišťovat třídní učitelky tehdy, když bude více jak 50% žáků třídy ve škole. Potom nebude s vyučující probíhat 

domácí online výuka formou videokonference, splněné úkoly z domova budou žáci odevzdávat třídní učitelce podle je-

jích dalších pokynů. V případě většího počtu školních skupin budou vyučovat též učitelé 2. stupně, asistenti pedagoga a 

vychovatelky ŠD. Tito pedagogičtí pracovníci budou mít veškeré podklady od třídních učitelů a vyučujících jednotlivých 

předmětů. 

Odpolední činnost od 12 do 16 hodin /vzdělávací aktivity a zájmová činnost/ budou zajišťovat vychovatelky školní druži-

ny a asistentky pedagoga. 

Pedagogičtí zaměstnanci přiděleni ke skupině by se neměli měnit. 

Přestávky a odpolední činnosti se budou v případě příznivého počasí uskutečňovat venku, možno však pouze v areálu 

školy.  Tělesná výchova a zvýšená fyzická aktivita je zakázána. 

Ranní družina nebude poskytována. 

Školní skupina 

Maximálně 15 žáků. Složení skupin bude neměnné až do 30. 6. 

Žáka nelze zařadit do školní skupiny později než k 25. 5. 2020 

Stravování 

Od 25. 5. pro žáky navštěvující školní skupiny a pro cizí strávníky. Vařit se bude 1 druh jídla. Svačiny se do 30. 6. připra-

vovat nebudou, žák si přinese svačinu vlastní. 

Hygienická opatření 

Vzhledem k zajištění bezpečnosti všech zúčastněných /žáci, zaměstnanci školy/ bude nutné přísné dodržování hygienic-

kých zásad: 

Neshlukování se před školou ani v prostorách školy, dodržování rozestupů alespoň 2m 

Časté mytí rukou /dezinfekci na ruce zajišťuje škola/ 

Přezouvání  se/vchod do školy bude určen podle vybrané učebny, prostor pohybu žáků bude vymezen/ 

Vstup do školy bude umožněn pouze žákům, nikoliv doprovázejícím osobám 

Všichni žáci i zaměstnanci školy budou nosit ve společných prostorách roušky /ve třídě při frontální výuce nebude povin-

né/ 

Každý žák bude mít s sebou na den minimálně 2 roušky a sáček na uložení roušky 

Časté větrání učeben bude zajištěno 

Bude zajištěno bezpečné rozmístění lavic /1žák v 1 lavici/ 

Informace o hodnocení prospěchu a chování žáků za 2. pololetí zveřejníme v průběhu příštího týdne. 

L. Suchá 

 



S t r á n k a  2 2  

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 9 / 2 0 2 0    

Dobrovolná školní docházka od pondělí 25. 5. 2020 

Informace pro rodiče 

K 25. 5. je přihlášeno 168 žáků z 1. stupně. 

Žáky si 25. 5. v 8 hodin odvede z daného stanoviště v areálu školy třídní učitelka. 

Na stanovišti dodržují žáci rozestupy alespoň 2m. 

Roušky – minimálně dvě, zejména děti, co zůstávají i na odpolední činnost, roušky povinné ve společných prostorách 

školy – WC, chodby, jídelna, při skupinové práci ve třídě apod. 

Čestné prohlášení (bezinfekčnost) s datem 24. 5. nebo 25. 5. odevzdá na stanovišti žák paní učitelce. Kdo nebude mít 

vyplněné, rodičem podepsané čestné prohlášení, nebude vpuštěn do budovy školy, vrátí se domů. Proto doporučujeme, 

aby mladší děti doprovázel na stanoviště rodič. 

Vstup do budovy školy je povolen pouze žákům. Rodičům je vstup do školy zakázán. 

Žáci se přezují za dveřmi určeného vchodu, boty si odnášejí do třídy. 

Žáci budou vyučujícími poučeni o důsledném dodržování hygieny. 

Žák porušující hygienická pravidla může být vyloučen ze školní skupiny. 

Žák si přinese všechny učebnice a sešity. 

Dopolední vzdělávací činnosti zaměřenou na opakování a procvičování učiva zabezpečují třídní učitelky a asistentky 

pedagoga v úzké spolupráci s TU. Obsah učiva se bude shodovat s obsahem učiva, které žák vzdělávající se doma obdr-

ží od své vyučující. 

Odpolední činnosti zabezpečují vychovatelky školní družiny a asistentky pedagoga. 

Obědy probíhají za dohledu pedagogických pracovníků dle daného časového harmonogramu, který je nutné z organizač-

ních důvodů důsledně dodržovat, týká se též žáků – cizích strávníků 

Žáci budou opouštět školu podle Vašich požadavků na závazné přihlášce. 

Výuka ZUŠ, oddíl volejbalu – děti odevzdají vedoucí odpolední skupiny lísteček s požadavkem na odchod žáka ze skupi-

ny (jméno, příjmení, důvod opuštění skupiny, datum, čas, podpis rodičů), dítě samo odejde, do skupiny se již tento den 

nesmí vrátit. 

Uvolnění žáka z dop. nebo odp. činnosti z důvodu lékařského vyšetření – lísteček od rodiče, na základě kterého dítě 

opustí skupinu (jméno, příjmení, důvod opuštění skupiny, datum, čas, podpis rodičů). 

Evidence docházky do školy bude probíhat jak v rámci dopolední činnosti, tak v rámci odpolední činnosti. Pokud žák z 

jakéhokoliv důvodu do školy nepřijde, omluvte jej buďto přímo TU nebo přes EU (734 751 283). 

Odpolední činnost - v případě příznivého počasí se bude odpolední činnost konat v areálu. školního nebo dětského hřiš-

tě, zde si mohou rodiče vyzvednout dítě osobně nebo dítě na lísteček půjde domů samo.V případě nepříznivého počasí 

budou děti před bočním vchodem předány v 16 hodin rodičům, pokud nemají na přihlášce uveden samostatný odchod. 

Další podrobné informace je možné získat přímo od TU Vašich dětí. 

Třídy, herny, WC a další prostory školy jsou vybaveny papírovými ručníky, mýdly, dezinfekčními gely na ruce, dezinfekcí 

na otírání lavic, klik, vodovodních baterií apod. 

L. Suchá 

 

 

 



S t r á n k a  2 3  

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 9 / 2 0 2 0    

 

 

 

Tak to začalo... 

Rozestupy, roušky, dezinfek-

ce...jde to :-) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z webu školy 



S t r á n k a  2 4  

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 9 / 2 0 2 0    

Vracíme se pomalu do normálu... 

Třídnické hodiny a konzultace pro 6.-8. ročník 

Třídnické hodiny a konzultace pro přihlášené žáky proběhnou takto: 

6.A, 6.B a 7.A úterý  9. a 16.6.2020 od 8,30 do 10,45 hodin. 

7.B, 8.A a 8.B čtvrtek 11. a 18.6.2020 od 8,30 do 10,45 hodin. 

Všichni žáci budou před vstupem do školy odevzdávat ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O NEEXISTENCI PŘÍZNAKŮ VIROVÉHO IN-

FEKČNÍHO ONEMOCNĚNÍ podepsané zákonným zástupcem s datem nástupu do školy. 

Bez tohoto ČESTNÉHO PROHLÁŠENÍ O NEEXISTENCI PŘÍZNAKŮ VIROVÉHO INFEKČNÍHO ONEMOCNĚNÍ nebude žák do 

školy vpuštěn.  

Žák musí mít s sebou roušku – ústenku.  

Ve škole je k dispozici dostatek hygienických potřeb a dezinfekce.  

Stravování nebude poskytováno.  

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O NEEXISTENCI PŘÍZNAKŮ VIROVÉHO INFEKČNÍHO ONEMOCNĚNÍ si můžete stáhnout zde. 

V případě, že nemáte možnost si prohlášení vytisknout, je možné si je vyzvednout v kanceláři ve škole. 

Šachisté opět bodují 

V sobotu a v neděli (6.-7.6.2020) se odehrál v Chomutově Krajský přebor žáků. V kategorii 10-12 let zvítězil 

L. Novák z SK Šachy Chlumec lepším hodnocením před J. Jakubem z Klášterce nad Ohří. Hrálo se 7 kol a oba získali 5 

bodů. Třetí skončil O. Pavelka z Chlumce se 4 body. L. Novák se probojoval na mistrovství Čech, které se odehraje na 

podzim. Hrát se bude v Praze nebo ve Špindlerově Mlýně. Děkujeme p. Stiborovi a p. Pavelkovi za odvoz na Krajský pře-

bor žáků do Chomutova. Na začátku nového školního roku opět zahájí činnost šachový kroužek při ZŠ a SK Šachy Chlu-

mec. Nováčci jsou vítáni.Na šacho-

vý letní tábor pojede O. Stibor, O. 

Pavelka, 

V. Nacházel a jeho bratr Vojta. Na 

tábor pojedou také S. Borovanský 

a M. Polák, oba bývalí žáci ZŠ Chlu-

mec. Tábor je dotován 1000 Kč na 

účastníka Městem Chlumec. 

Za  SK Šachy Chlumec Z. Mittel-

bach 

 

Dobrovolná docházka 



S t r á n k a  2 5  

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 9 / 2 0 2 0    

Gratulace žákům 

Gratulace žákům devátých tříd k úspěšnému  zvládnutí  přijímaček  na střední školy a žákům 

5. tříd, kteří byli přijati na víceletá gymnázia. 

Všichni žáci 9. tříd byli na SŠ přijati. 

Za zmínku stojí pořadí žáků po absolvování  přijímacího řízení z celkového počtu zúčastněných. 

Velkou radost určitě mají (máme i my :-)): 

Eliška Berková z 5. A    Gymnázium  Jateční -     1. místo ze 158 

          Gymnázium  Stavbařů - 2. místo ze 139 

Vojtěch Novák z 9. A -  Gymnázium  Jateční     - 1. místo ze 234 

Poděkování za pěknou prezentaci školy patří nejen žákům, kteří se po celá léta zodpovědně učili, reprezentovali školu  

v soutěžích, dělali nám radost, dík patří též jejich učitelům, kteří tyto žáky dosud učili a jejich rodičům, kteří je v jejich 

úspěšném tažení podporovali. 

 

Vycházející žáci 9. ročníku. 



 

 

 

 

 

 

 

 

S t r á n k a  2 6  

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 9 / 2 0 2 0    

Besedy, přednášky 

Beseda s policistkami s dopravní tematikou 

Přednáška o bezpečnosti na silnici 

VKZ - Patologie sexuálních vztahů 

Přednáška pro rodiče 8 a 9 pí. uč. z SPŠ stavební a Š. Nováka za kariérové poradenství 

Přednáška městské policie Ústí nad Labem - dopravní výchova, bezpečnost na silnici, dopravní značky aj. 

Kultura 

Divadlo veselá autoškola 

Severočeské divadlo v Ústí nad Labem 

Kino - KD Chlumec 

Sváťovo divadlo– Tři prasátka  ŠD 

Kino v KD Chlumec - film Lví král 

Divadlo Cesta kolem světa 

Filmové představení – Sněžný kluk 

Představení žongléra ŠD 

Představení břichomluvce Polacha ŠD 

Soutěže 

Přespolní běh - ZŠ Elišky Krásnohorské, Ústí nad Labem 

Malá kopaná - ZŠ České Mládeže, ÚL 

Bobřík informatiky 2019 - celostátní kolo (jiné není) 

Soutěž ve sběru lesních plodů 

Školní kolo Olympiády v německém jazyce 

Turnaj ve stolním tenise - obíhačka - školní kolo 

Království lesa - fotografická a výtvarná soutěž pro ZŠ Chlumec 

Školní kolo olympiády v anglickém jazyce 

Stolní tenis - okresní finále 6. a 7. třída 

Olympiáda v německém jazyce - okresní kolo 

Okresní kolo olympiády v anglickém jazyce kategorie 6.-7. třída 

Okresní kolo olympiády v anglickém jazyce kategorie 8.-9. třída 

Přespolní běh - okresní kolo, Ústí nad Labem 

Vánoční turnaj ve volejbale a přehazované pro ZŠ Chlumec 

Přehazovaná smíšená,  4.-5.tříd, okresní kolo, Ústí nad Labem 

Věnuj mobil 

O nejkrásnější dýni 

Zeměpisná olympiáda 

Fotosoutěž a VV soutěž – Krásy lesa 

Bobřík informatiky 



 

 

S t r á n k a  2 7  

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 9 / 2 0 2 0   

Projekty 

Výročí sametové revoluce – projektový týden 

Sametová revoluce, Národní muzeum Praha 

Valentýnský projekt - původ, svátek zamilovaných, tematická výuka 

Masopustní projekt - třídenní svátek (tučný čtvrtek, mas. neděle, mas. úterý) + popeleční středa, 40 denní půst, 

oslavy, hodování, karneval - bavíme se o průběhu oslav 

Masopust - tradice 

Vánoční projekt - příběh narození Ježíše, Co na to Češi o Vánocích, tanec s hudebními nástroji, skupinové práce 

Výlety /Exkurze 

Výroba pastelky - Připomenutí si procesu výroby voskové pastelky, písemné zapsání postřehů z exkurze, výtvarné 

zpracování pastelky. 

Pohádkové odpoledne na zámku Ploskovice ŠD 

Exkurze v tiskárně " Slon"... projekt "Mít svět přečtený" 

Hrad Hazmburk 

Archeoskanzen Březno u Loun 

Návštěva Masarykovy nemocnice v ÚL 

Návštěva keramické dílny v ÚL 

Porcelánka Dubí - sledování procesu výroby porcelánových věcí, seznámení se s různými druhy práce při jejich výro-

bě, dekorace porcelánového hrníčku 

Úřad práce v Ústí n. L. 

Historické centrum Drážďan + vánoční trhy 

Exkurze vánoční dílny v Krupce spolu s výrobou vánoční ozdoby 

Návštěva Informačního poradenského střediska při UP 

Miniburza SŠ v Ústí nad Labem 

Slavnostní předávání vysvědčení v Pampalánii 

Slavné osobnosti na hoře Říp 

Návštěva SVK v UL 

Ostatní 

Porada výchovaných a karierových poradců 

Den otevřených dveři ve ŠD -  spojené s vánočním posezením 

Mikulášská besídka v družině pro děti 

Vánoční sbírka hraček 

Lyžařský kurz  4-5. třída 

Lyžařský kurz  a snowboardový kurz 6. – 9. třída 

Plavání – 2. a 3. třídy 

Bruslení – 7. třídy 

Adaptační kurz 6. ročníku 



S t r á n k a  2 8  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aktivity a prezentace školy 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 9 / 2 0 2 0  

 

 

 

N
a

 w
e

b
o

v
ýc

h
 s

tr
á

n
k

á
c
h

 i
n

fo
rm

u
je

m
e

 a
 p

re
ze

n
tu

je
m

e
  



S t r á n k a  2 9  

Š k o l a  

t r a d i č n ě  

n a b í z í   d í k y  

o c h o t ě  

u č i t e l ů  v e l k é  

m n o ž s t v í  

k r o u ž k ů .   

 

 

 

Údaje o mimoškolních aktivitách 

Na výchovně vzdělávací proces úzce navazují mimoškolní aktivity a akce, které škola 

pro žáky organizuje. Samozřejmostí je, že pro tyto aktivity poskytuje prostory  a ve větši-

ně případů i vybavení.  Účast žáků v mimoškolních aktivitách je velmi vysoká  a je zajis-

té důležitou složkou v prevenci sociálně patologických jevů. Významnou součástí v této 

oblasti je i spolupráce se  ZUŠ Chabařovice.  

Mimoškolní aktivity výrazně přispívají k prezentaci školy na veřejnosti a podílejí se na 

jejím kladném hodnocení.  

Zájmové útvary a nepovinné předměty /kroužky/ 

 

Aktivity a prezentace školy 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 9 / 2 0 2 0  

 

 Sportovní hry—Dráčata 

 Stolní tenis 

 Keramika 

 Školní knihovna 

 Keramika 

 Logopedická prevence 

 Šachy 

 Šikovné ručky 

 Logopedické prevence 

 Volejbal – SKV UL 

 Náprava - procvičování 

 Matematický seminář 

 

Kluby a kroužky z projektu OP VVV  

 

Čtenářský klub  

Klub zábavné logiky a deskových her  

Kroužek doučování M  

Kroužek doučování Čj  

Kroužek doučování Aj  

Kroužek doučování I.st. 

Kroužek doučování I.st.  

Kroužek doučování I.st.  

        

 



S t r á n k a  3 0  

Aktivity a prezentace školy 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 9 / 2 0 2 0    

Š
k

o
la

 p
ra

v
id

e
ln

ě
 i
n

fo
rm

u
je

 o
 s

v
ýc

h
 a

k
ti

v
it

á
c
h

 n
a

 s
tr

á
n

k
á

c
h

  
C

h
lu

m
e

c
k

é
h

o
 z

p
ra

v
o

d
a

je
 



S t r á n k a  3 1  

Aktivity a prezentace školy 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 9 / 2 0 2 0    

Š
k

o
la

 p
ra

v
id

e
ln

ě
 i
n

fo
rm

u
je

 o
 s

v
ýc

h
 a

k
ti

v
it

á
c
h

 n
a

 s
tr

á
n

k
á

c
h

  
C

h
lu

m
e

c
k

é
h

o
 z

p
ra

v
o

d
a

je
 



Školní družina při ZŠ Chlumec 

Na naší škole máme 4 oddělení školní družiny, kde pracují 4 vychovatelky.  

 
vychovatelka: Kateřina Švestková                              

vychovatelka: Lenka Březinová 

vychovatelka: Kateřina Sovová 

vedoucí vychovatelka: Helena Růžičková 

 

3 vychovatelky pracují na plný úvazek, 1 vychovatelka na úvazek poloviční. V roce 

2019/2020 jsme naplnili kapacitu školní družiny na 110 žáků a dětí.  

Naše školní družina pracuje podle výchovně vzdělávacího programu. Realizujeme 

výchovně vzdělávací činnosti, zejména formou odpočinkových, rekreačních a zá-

jmových činností.  

Koordinujeme svou činnost tak, že umožňujeme dětem účast na dalších formách zájmových aktivit organizovaných školou a 

Lidovou školou Chabařovice.  

Žákům, kteří ve školní družině zůstávají do odpoledních hodin, umožňujeme přípravu na vyučování.  

 

Časový rozvrh dne ve školní družině 

Žáky a děti si přebíráme po skončení výuky. Následuje hygiena, poté společný oběd. Po obědě zařazujeme odpočinkové čin-

nosti, žáci a děti si potřebují oddechnout a uvolnit se. Leží na lehátku nebo na koberci a vychovatelka jim čte. Po odpočinku 

zařazujeme činnosti zájmové – zejména činnosti tvořivé, kdy s dětmi vyrábíme, výtvarné – kreslíme na dané téma, hudební – 

zpíváme oblíbené písničky, učíme se nové, nebo posloucháme hudbu z CD. Dále zařazujeme soutěže, hry, společně luštíme 

křížovky, hádanky, spojovačky a podobné zábavné činnosti, nebo jen tak diskutujeme o událostech v našem okolí, přírodě, 

sportu, bezpečnosti... 

Nedílnou součástí je pobyt venku. K dispozici máme dětské a školní hřiště, které využíváme hlavně v jarních a letních měsí-

cích. V období, kdy jsou hřiště uzavřena, chodíme s dětmi na vycházky do okolí, kde hlavně poznáváme přírodu a místo kde 

žijeme. Všechna témata vychází z oblastí výchovně vzdělávacího programu pro školní družinu.  

 

Do plánu školní družiny zařazujeme celodružinové akce 

Podzim  veselé barvy podzimu, malování na chodník „Podzimní příroda“ 

poznej s námi česko – soutěž o znalosti naší republiky 

moje oblíbená hračka – výstavka nejoblíbenějších hraček dětí 

Zima   pohádkové odpoledne – soutěž, jak známe pohádky, pohádkové postavy a jejich příběhy 

 vánoční tvořivá díla – zde jsme s dětmi připravovali výrobky na vánoční trhy 

 

Do našich plánů nám zasáhla epidemie coronaviru a uzavření škol, proto jsme 

další družinové akce nemohli uskutečnit.  

 

Velice zdařilou akcí byl pro nás Den otevřených dveří spojený s vánočními trhy. 

Rodiče projevili o tuto akci nečekaně velký zájem, což nás velice mile překvapilo. 

Rodičům jsme nabídli kávu, čaj a vlastnoručně upečené cukroví. Mohli si pro-

hlédnout družiny a podívat se, kde jejich děti tráví odpoledne. Z akce jsme měli 

velkou radost, rodiče odcházeli s pocitem, že jsou u nás děti spokojené a že 

oproti jiným školám máme družiny velice hezké a útulné.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S t r á n k a  3 2  

Aktivity a prezentace školy 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 9 / 2 0 2 0    



S t r á n k a  3 3  

Aktivity a prezentace školy 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 9 / 2 0 2 0    

Na celý rok jsme měli pro děti připravené výlety, divadla a pestrá kulturní představení 
 

V září jsme jeli na výlet do Ploskovic na zámek, kde bylo pro děti připraveno pohádkové odpoledne s prohlídkou parku a zám-

ku.  

 

V říjnu k nám přijelo divadlo s Veselou autoškolou, které se týkalo dopravní výchovy a bezpečnosti.  

 
 

V listopadu jsme prožili odpoledne se Sváťou a jeho pohádkou Tři prasátka. Sváťovo divadlo si objednáváme již několikátý rok, 

protože ho mají děti moc rády.  

 

 



S t r á n k a  3 4  

Aktivity a prezentace školy 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 9 / 2 0 2 0    

V prosinci k nám zavítal Mikuláš s čertem, kteří se postarali o odpoledne plné napětí, strachu ale i legrace.  

 

 
V lednu se nám předvedl břichomluvec pan Polach. Na toto představení se děti moc těšily (nebyl u nás poprvé). Opět nás ne-

zklamal. Děti si užily plno zábavy a legrace.  

 

 

Bohužel, od března jsme museli všechny naplánované akce, díky coronavirové epidemii, zrušit.  

 

Naše školní družina je zapojena do šablon II 
klub zábavné logiky a deskových her. Tato aktivita má formu volnočasové aktivity a vede k rozvoji klíčových kompe-

tencí účastníků.  

ICT ve vzdělávání. Tato aktivita cílí na větší individualizaci vzdělávání a na rozvoj digitálních kompetencí a kreativity 

účastníků a jejich aktivní zapojení do procesu vzdělávání.  

 

2 oddělení školní družiny se zapojily do projektu Ptačí pitný režim, který navazuje na projekt z loňského roku – výroba ptačí 

budky. Úkolem bylo vyrobit pítko a umístit jej do přírody. Celý projekt byl pozastaven a přeložen na březen 2021.  

 

V naší školní družině připravujeme pro děti pestrý program, o činnosti a akcích naší družiny pravidelně informujeme rodiče na 

nástěnce školní družiny a webových stránkách.  

 

O spokojenosti našich dětí a rodičů svědčí skutečnost, že zájem o umístění do naší školní družiny je 

veliký, každoročně naplníme celou kapacitu.  

 

 



S t r á n k a  3 5  

E v r o p s k é  

p e n í z e  n á m  

p o m á h a j í .  

 

 

 

 

Realizované projekty 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 9 / 2 0 2 0    

Ve školním roce 2019/202O jsme realizovali projekty: 

Škola je zapojena do projektu - Šablovy II. 

Název projektu: 
Naše škola - CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0013857 - projekt je spolufinancován Evropskou unií 

Typ projektu: 
Výzva č. 02_18_063 – Šablony II – mimo hlavní město Praha 

Cílem výzvy je podpořit mateřské, základní a základní umělecké školy a školská zařízení pro zá-
jmové vzdělávání (střediska volného času, školní družiny a školní kluby) formou projektů zjedno-
dušeného vykazování. 

Aktivity jsou zaměřeny na osobnostně profesní rozvoj pedagogů prostřednictvím dalšího vzdělává-

ní pedagogických pracovníků, vzájemného setkávání a sdílení zkušeností pedagogů a odborníků z 

praxe, na pomoc školám a školským zařízením pro zájmové vzdělávání při společném vzdělávání 

dětí/žáků/studentů, a to možností personálního posílení o školního asistenta, školního psychologa, 

speciálního pedagoga, sociálního pedagoga, příp. chůvu v mateřské škole. Dále jsou podporovány 

extrakurikulární aktivity, spolupráce s rodiči dětí a žáků, kariérové poradenství žáků a aktivity roz-

víjející metody výuky s využitím ICT. 

Cílová skupina: 

Veřejnost. 
Děti v mateřských školách 
Žáci základních škol 
Děti v přípravných třídách základních škol 
Účastníci zájmového vzdělávání (děti, žáci a studenti). 
Žáci základních uměleckých škol 
Pedagogičtí pracovníci mateřských, základních, základních uměleckých a středních škol, školních 
družin, školních klubů a středisek volného času včetně vedoucích pedagogických pracovníků 
Rodiče dětí a žáků 

Zadání projektu: 

Podpora společného vzdělávání 
Personální podpora (např. školní asistent, speciální pedagog, školní psycholog, chůva) 
Vzdělávání pedagogů v oblasti inkluze 
Podpora nových metod ve výuce 
Rozvoj čtenářské a matematické gramotnosti 
Výuka cizích jazyků metodou CLIL 
Rozvoj dovedností v ICT 
Podpora osobnostně profesního rozvoje pedagogů (supervize/mentoring/koučink) 
Spolupráce s rodiči a veřejností 
Propojení teoretické výuky s praxí, zapojení odborníků do výuky 

Trvání projektu: 
Předpokládané datum zahájení: 1.9.2019 

Skutečné datum zahájení: 1.9.2019 

Předpokládané datum ukončení: 31.8.2021 

Předpokládaná doba trvání (v měsících): 24 



S t r á n k a  3 6  

E v r o p s k é  

p e n í z e  n á m  

p o m á h a j í .  

 

B y l i  j s m e  

ú s p ě š n í   

r e a l i z a c i  

r ů z n ý c h  

p r o j e k t ů .  

 

 

Realizované projekty 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 9 / 2 0 2 0    

 

Zapojení školy do projektu OP VVV 

ZŠ Chlumec je zapojena do projektu Strategické řízení a plánování ve školách a v územích, který 
vytváří podmínky pro efektivní strategické řízení a plánování ve školách a v územích s akcentem na 
pedagogické vedení (leadership). Bude vytvořen a ověřen systém intenzivní podpory škol směřující 
k podpoře kompetencí pedagogických pracovníků v oblasti strategického managementu vedoucí ke 
zvyšování kvality vzdělávání. Projekt prohlubuje spolupráci mezi vedením škol, zřizovateli a dalšími 
aktéry vzdělávací politiky při tvorbě místního akčního plánu, příjemcům IPo MAP poskytuje meto-
dickou a koordinační podporu. 

Projekt je spolufinancován Evropskou unií ve výši 193 308 251,88 Kč. 

Název projektu: Strategické řízení a plánování ve školách a v územích 

Registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_001/0000283 

Operační program: Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Prioritní osa: PO 3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělá-
vání 

Výzva: Výzva 02_15_001 pro individuální projekty systémové Operačního programu Výzkum vývoj, 
a vzdělávání 

Typ projektu: Individuální projekt systémový 

Doba realizace: 1. 3. 2016–30. 11. 2021 

Cílová skupina: pedagogičtí pracovníci, vedoucí 
pracovníci škol a školských zařízení, zaměstnanci 
veřejné správy a zřizovatelů škol působící ve vzdě-
lávací politice 

Cíl: Zlepšit strategické řízení a plánování ve školách 
a v územích prostřednictvím rozvoje pedagogické-
ho vedení ve školách a metodického vedení příjem-
ců IPo pro tvorbu MAP. 

Škola spolupracuje v rámci KA 02 – Individuální pomoc. 
V této KA se vytváří model systému intenzivní podpory 
školám s cílem podpořit zvýšení efektivity škol v oblasti 
strategického řízení a plánování a pedagogického vede-
ní. Systém se pilotuje v 80 školách, které jsou identifiko-
vány jako školy s   potenciálem rozvoje v dané oblasti. 
Podpora vede k vytvoření plánů aktivit rozvoje vzdělává-
ní ve spolupráci pedagogických pracovníků a místních 
aktérů vzdělávací politiky. Vybrané školy se oslovují 
s nabídkou zapojení do projektu ve třech časových vl-
nách z důvodů časové náročnosti hodnocení a výběru 
škol dle kritérií Kvalitní škola ČŠI. Délka podpory jedné 
školy je minimálně 12 měsíců. 



S t r á n k a  3 7  

Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 

Ve školním roce 2019/2020 na škole neproběhla kontrola ze strany ČŠI 

Škola má celou řadu partnerů, kteří jí pomáhají v její činnosti. 

Pro rodiče pořádáme kavárny. 

 

 

 

 

Výsledky inspekční činnosti ČŠI 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 9 / 2 0 2 0  



S t r á n k a  3 8  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Údaje o školské radě 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 9 / 2 0 2 0    

Rada obce svým usnesením č. 794/05 zřídila v souladu s novým školským  

zákonem na naší škole školskou radu (dále ŠR), vydala volební řád a jmenovala  

členy ŠR  

Složení Školské rady ZŠ Chlumec 

Za Město Chlumec: 

Ing. Hana Panznerová - předsedkyně ŠR 

Valérie Štěpánová 

Jana Popelková 

Za zástupce nezletilých žáků: 

Kateřina Višňáková 

Vítězslav Klimeš, MBA 

Luděk Hryz - místopředseda ŠR 

Za pedagogické pracovníky: 

Mgr. Pavla Vedralová 

Mgr. Anna Hryzová Šalanská 

Mgr. Bc. Petr Dušánek 

Činnost školské rady se řídí školským zákonem 

ZÁKON 561/2004 Sb. ze dne 24. září 2004 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) 

§ 168 

(1) Školská rada 

Školská rada na naší škole pracuje od roku 2005 

a) vyjadřuje se k návrhům školních vzdělávacích programů a k jejich následnému  

uskutečňování, 

b) schvaluje výroční zprávu o činnosti školy, 

c) schvaluje školní řád, ve středních a vyšších odborných školách stipendijní řád,  

a navrhuje jejich změny, 

d) schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků v základních  

a středních školách, 

e) podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy, 

f) projednává návrh rozpočtu právnické osoby na další rok, vyjadřuje se k rozboru  

hospodaření a navrhuje opatření ke zlepšení hospodaření, 

g) projednává inspekční zprávy České školní inspekce, 

h) podává podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, orgánům vykonávajícím  

státní správu ve školství a dalším orgánům státní správy, 

i) podává návrh na vyhlášení konkurzu na ředitele školy. 

 

 

 

Š k o l s k á  r a d a  

n a  n a š í  š k o l e  

p r a c u j e  o d  

r o k u  2 0 0 5  

 



S t r á n k a  3 9  

V ý r o č n í  z p r á v a   

o  h o s p o d a ř e n í  

š k o l y .  

 

INFORMACE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA KALENDÁŘNÍ ROK 

Základní údaje o hospodaření školy v roce 2019 

Základní škola, Muchova 228, Chlumec – příspěvková organizace hospodaří v souladu se 

zákonem 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, s peněžními pro-

středky získanými vlastní činností a s peněžními prostředky přijatými z rozpočtu svého zřizo-

vatele. Dále hospodaří s prostředky svých fondů. 

Organizace hospodařila s tímto upraveným rozpočtem                               34 344 697,41 Kč 

Vyčerpala celkem                                                                                            34 143 012,29 Kč 

Hospodářský výsledek z hlavní činnosti                                                              104 164,20 Kč 

Organizace vykázala hospodářský výsledek z doplňkové činnosti                     97 520,92  Kč 

 

Celkový hospodářský výsledek  za rok 2019 byl 201 685, 12 Kč. 

 

Škola vykazovala k 31.12.2019 zůstatky těchto fondů: 

 

Rezervní fond                   611 311,51 Kč 

Investiční fond                  623 712,11 Kč 

Fond odměn                        91 447,00 Kč 

Fond FKSP                        286 519,32 Kč 

 

Z provozních nákladů byla dominantní položkou částka za energie, vodu a topení.   

 

 

 

Základní údaje o hospodaření školy 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 9 / 2 0 2 0    

 

 

Škola organizuje pro žáky velké množství zajímavých akcí 



S t r á n k a  4 0  

V  t a b u l k o v é  

č á s t i  v ý r o č n í  

z p r á v y  n a j d e t e  

z á k l a d n í  

s t a t i s t i c k ý  

p ř e h l e d  

o  n a š í   

z á k l a d n í  

š k o l e .  

 

Tabulková část výroční zprávy 

1. Identifikace 

 

 

2. Počet tříd, žáků a ped. pracovníků   

 

3. Výchovně vzdělávací programy na ZŠ 

4. Celkový prospěch žáků na ZŠ 1. pololetí 

 

5. Celkový prospěch žáků na ZŠ 2. pololetí 

 

Název školy 

podle rozhodnutí 

Základní škola, Muchova 228, Chlumec 

– příspěvková organizace 

Adresa Muchova 228, 403 39 Chlumec 

Obec s rozšířenou 

 působností 
Ústí nad Labem 

Okres Ústí nad Labem 

Součásti školy školní družina, školní jídelna 

Jméno ředitelky Mgr. Lenka Suchá 

Jméno osoby 
odpovědné za vyplnění 

Mgr. Bc. Petr Dušánek 

Počet tříd 18 

Počet žáků 381 

Počet pedagogických pracovníků 40 

Přepočtený počet  ped. pracovníků 38,9 

Počet žáků 1.pol. celkem 381 

Z toho 1.pol. prospělo s vyznamenáním 233 

Z toho 1.pol. prospělo 147 

Z toho 1.pol. neprospělo 1 

Počet žáků 2.pol. celkem 381 

Z toho 2.pol. prospělo s vyznamenáním 269 

Z toho 2.pol. prospělo 112 

Z toho 2.pol. neprospělo 0 

Tabulková část výroční zprávy 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 9 / 2 0 2 0   

Název Základní škola 

Název 
Školní vzdělávací program pro základní vzdělá-

ní Naše škola 

Ročník 1.-9.r. 



6. Počet žáků ZŠ, kteří ukončili povinnou školní docházku 

 

7. Žáci přestupující ze ZŠ 

 

8. Výsledky výchovy žáků na ZŠ 

 

9. Docházka žáků ZŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Celkem 31 

Z toho v 1.-5.r. 0 

Z toho v 6.r. 0 

Z toho v 7.r. 0 

Z toho v 8.r. 0 

Z toho v 9.r. 31 

Počet žáků, kteří přešli na víceletá gymnázia 6 

Počet žáků, kteří přešli na konzervatoře 0 

Počet žáků, kteří přešli do speciálních škol 0 

Z toho do speciálních škol z 1. stupně 0 

Z toho do speciálních škol z 2. stupně 0 

Počet žáků na škole 1. pol. 381 

Počet žáků s 2. stupněm z chování za 1. pol. 2 

Počet žáků se 3. stupněm z  chování za 1. pol. 0 

Počet žáků na škole 2. pol. 381 

Počet žáků s 2. stupněm z chování za 2. pol. 0 

Počet žáků se 3. stupněm z chování za 2. pol. 0 

Počet žáků na škole 1. pol. 381 

Zameškané hodiny celkem 1. pol. 16 749 

Z toho neomluvené hodiny celkem 1. pol. 28 

Počet žáků na škole 2. pol. 381 

Zameškané hodiny celkem 2. pol. 7 341 

Z toho neomluvené hodiny celkem 2. pol. 6 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 9 / 2 0 2 0    


